

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

CONTRATO Nº 20/2022- ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO VIANA-MA

CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA PAPELARIA TRIPLO T.

Pelo presente instrumento, que entre si fazem, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO**, sediada na **Av. Pedro Cunha Mendes, 2361, Centro, Pedro do Rosário – Maranhão**, inscrita no CNPJ sob o nº 01.614.946/0001-00, doravante denominada **MUNICÍPIO**, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Educação, Sra. SUELI DE JESUS LOBATO, brasileira, inscrito no CPF sob o nº 563.932.883-53, RG nº 038653802010-5, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa **PAPELARIA TRIPLO T**, sediada à Travessa Coronel Chaves – Nº 506, Travessa da Rua 06 – São Francisco - São Luís – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.124.395/0001-19, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo Sr. **THIAGO PEREIRA RODRIGUES**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 14780722000-0 SSP-MA, inscrito no CPF sob o nº 021.292.873-28, residentes e domiciliados na cidade de São Luís-MA, **R E S O L V E M** celebrar o presente Contrato oriundo da **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2022, ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO VIANA-MA**, resultante da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 005/2022 - CPL/PMGV, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, com entrega parcelada, conforme o Processo Administrativo nº 40/2022, submetendo-se as partes às disposições constantes nos Decretos Municipais 004 e 007/2017, na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1993, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste Contrato Fornecimento de Material Gráfico, de interesse da Prefeitura Municipal de Pedro do Rosário, conforme consta do Anexo I (Termo de Referência), parte integrante deste Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO

2.1. Vinculam-se ao presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital do Pregão Presencial SRP nº 005/2020–CPL/PMGV, o Termo de Referência e a Proposta de Preços da Contratada, que independente de transcrição são partes integrantes deste instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor total deste Contrato é de **R\$ 564.251,25 (quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)**, conforme descrição abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Boletim escolar, 1º a 5º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
2.	Boletim escolar, 6º a 9º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
3.	Boletim educação infantil med. 21x15cm F/V	Unid	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00

Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

4.	Diário de classe de 1º a 5º ano	Unid	2250	R\$ 25,95	R\$ 58.387,50
5.	Diário de classe de 6º a 9º ano	Unid	2375	R\$ 25,95	R\$ 61.631,25
6.	Diário de classe educação infantil (anos iniciais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
7.	Diário de classe educação infantil (anos finais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
8.	Movimento mensal med. 29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
9.	Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
10.	Registro de desempenho de aluno, med. 29x21cm	Blc	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
11.	Atas de resultados finais med. 29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
12.	Atas de resultados finais pré-escolar med.29x21cm	Blc	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
13.	Ficha de controle de matricula med.21x15cm F/V	Unid	6250	R\$ 2,25	R\$ 14.062,50
14.	Ficha de matricula inicial pré-escolar med.29x21cm F/V	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
15.	Ficha de matrícula do ensino fundamental, med.29x21cm	Blc	225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
16.	Ficha de histórico escolar med. 29x21cm	Unid	8750	R\$ 1,88	R\$ 16.450,00
17.	Ficha cadastro de escola nova med. 29x21cm	Unid	1750	R\$ 1,88	R\$ 3.290,00
18.	Dossiê do aluno Ensino Fundamental med. 44x31cm	Unid	10000	R\$ 6,07	R\$ 60.700,00
19.	Dossiê do aluno educação infantil med. 44x31cm	Unid	5250	R\$ 6,07	R\$ 31.867,50
20.	Declaração de conclusão ensino fundamental med. 29x21cm	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
21.	Certificado Escolar med. 29x21cm	Unid	9000	R\$ 8,29	R\$ 74.610,00
22.	Ficha individual do aluno ensino infantil med. 29x21cm	Blc	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
23.	Ficha individual do aluno ensino fundamental med. 29x21cm	Blc	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
24.	Resumo de frequência med. 29x21cm	Blc	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
25.	Declaração – PBF med. 29x21cm	Blc	62	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00
26.	ACA – Anos iniciais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
27.	ACA – Anos finais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
VALOR TOTAL					R\$ 564.251,25

CLÁUSULA QUARTA – DO REGIME DE EXECUÇÃO

4.1. O objeto do contrato será executado de forma parcelada.

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

